

Handläggare
Carola Östling
Telefon: 08-508 030 00**Till**
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss om Stockholms stads strategi för det rörliga friluftslivet

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Per Kjellander
StadsdelsdirektörDitte Westin
Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har av Arbetsmarknads- och idrottsroteln fått en remiss om Stockholms stads strategi för det rörliga friluftslivet 2018-2020, dnr KS314-331-2004. Strategin är underordnad till och ett komplement till stadens idrottspolitiska program.

Syftet med strategin är att tydliggöra stadens mål och ambitioner med friluftsverksamheten. Målsättningarna är att öka andelen stockholmare som utövar ett rörligt friluftsliv samt att förbättra förutsättningar för att utöva friluftsliv. I strategin beskrivs Naturvårdsverkets tio nationella mål för friluftslivet och vad det innebär för friluftslivet i Stockholm. Utifrån detta, samt särskilt prioriterade grupper, har tre huvudsakliga strategier identifierats: information, samverkan och anläggningar.

Stadsdelsförvaltningen delar utredningens slutsatser och resonemang och vill särskilt uppmärksamma socioekonomiskt svaga grupper och utrikesfödda.

Bakgrund

Kommunfullmäktige har uppdragit åt idrottsnämnden att ta fram kompletterande riktlinjer till det idrottspolitiska programmet för det rörliga friluftslivet. Riktlinjerna ska underordnas och vara ett komplement till det idrottspolitiska programmet. Idrottsnämnden föreslår att riktlinjerna benämns *strategi för det rörliga friluftslivet*.

Ärendet

Stockholms stads strategi för det rörliga friluftslivet föreslås bli gällande 2018-2022 och vara underordnat till samt ett komplement till stadens idrottspolitiska program. Det rörliga friluftslivet ses i det här sammanhanget som ett av flera verktyg för att nå det övergripande målet i det idrottspolitiska programmet att fler stockholmare ska bli fysiskt aktiva. Syftet med strategin är att tydliggöra stadens mål och ambitioner med friluftsverksamheten.

I strategin anges två specifika mål:

- Att öka andelen stockholmare som utövar ett rörligt friluftsliv.
- Att förbättra förutsättningarna för invånarna att utöva ett rörligt friluftsliv.

Staden ska arbeta för att stimulera alla stockholmare att utöva ett rörligt friluftsliv, men med särskilt fokus på:

- Ungdomar 13-19 år.
- Personer med funktionsnedsättning.
- Personer med lägre socioekonomisk bakgrund än genomsnittet.
- Personer med utländsk bakgrund.

Naturvårdsverket har tio nationella mål för friluftslivet i Sverige och i strategin beskrivs vad dessa mål innebär för Stockholms stad. Med Naturvårdsverkets mål, stadens lokala mål samt de prioriterade grupperna som grund har tre huvudsakliga strategier för ett förbättrat rörligt friluftsliv i Stockholm identifierats. Dessa strategier berör information, samverkan samt anläggningar och till respektive strategi är ett antal delstrategier med tillhörande aktiviteter knutna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för analys och kvalitet i samråd med avdelningen för stadsdelsutveckling.

Avdelningen har gjort en bedömning ur jämställdhetsperspektiv och förslag till beslut bedöms vara positivt.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen delar utredningens slutsatser och resonemang. Förslaget innebär bland annat att förvaltningen i samarbete med idrottsförvaltningen ska se över skyltningen vid parker, grönområden och spontanidrottsplatser.

Rapporten Skillnadernas Stockholm, 2015, visar att både mäns och kvinnors självsfattade hälsa har utvecklats positivt i alla stadsdelsområden. Dock är variationen mellan stadsdelsområdena stor och samvarierar i huvudsak med befolkningens socioekonomiska sammansättning. Det är vanligare att skatta sin hälsa sämre bland personer med kort utbildning och bland utrikesfödda. Strategin för det rörliga friluftslivet hänvisar till studier som pekar på att lägre socioekonomisk bakgrund och personer med utländsk bakgrund i mindre utsträckning utövar friluftsliv. Förvaltningen har även identifierat flickor som en särskilt prioriterad grupp då de inte i lika stor utsträckning som pojkar tar del av förvaltningens och civilsamhällets utbud av fritidsaktiviteter.

Förvaltningen ställer sig bakom Stockholm stads förslag till strategi för det rörliga friluftslivet och föreslår att detta tjänsteutlåtande lämnas som svar på remissen.

Bilagor

1. Remiss om Stockholms stads strategi för det rörliga friluftslivet 2018-2022.
2. Remissbrev.